
Anotace  

Disertační práce s názvem „Aktuální otázky mezinárodního insolvenčního práva“ se zaměřuje 

na zachycení a zdůraznění momentů, které tuto právní oblast do dnešního dne podle názoru 

její autorky nejvíce formovaly, tzn. že obsahuje zejména rozbor dosavadní regulace oblasti 

evropského insolvenčního práva, jehož stěžejní část je založena na Nařízení o úpadkovém 

řízení a na nařízení o insolvenčním řízení, závěrem doplněný o výběr relevantní judikatury, 

díky níž se pohled na některé otázky a instrumenty s touto právní oblastí bezprostředně 

související v průběhu času proměnil. Pro komplexní zachycení problematiky však tato práce 

reaguje též na určování mezinárodní příslušnosti v přeshraničním úpadkovém řízení 

a uznávání účinků zahraničního insolvenčního řízení ve vztahu mezi členskými státy EU 

a třetími státy, tj. státy mimo Evropskou unii. 

Hlavním cílem této práce je proto hledání odpovědi na otázku, které právní dokumenty 

současnou podobu mezinárodního insolvenčního práva nejvíce ovlivnily, zda a jak se 

v průběhu času změnilo chápání COMI, jaké změny lze očekávat v oblasti přeshraničního 

úpadkového řízení v důsledku přijetí nařízení o insolvenčním řízení a na závěr, zda je chápání 

COMI v režimu evropské úpravy přeshraničního úpadkového řízení formou nařízení shodné 

s jeho chápáním v režimu Vzorového zákona. 

 


